
  
 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、FUJITSUファミリ会の活動にご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

   さて、東日本大震災から３年が経過し、ファミリ会会員の皆さまにおかれましても、防災・事業継続に関する 

 様々な対策や備えに日々お取り組みのことと存じます。 

  今回のセミナーでは、東日本大震災以降、実際に現場で見た・聞いたなどの生の声や、お客様からのご相談内  

 容、また、その対策について防災士の観点からお話させていただきます。 

  情報システム部門の皆様方に加え、経営企画・総務部門の方々にもお役立ていただける内容となっております。 

  是非、この機会にご参加を賜りますよう、ご案内申し上げます。 

                                               敬具 

                                ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会東北支部事務局 

   ～防災と事業継続の関係について～      

3.11以降の企業防災を考える 

開催日時 場所 ＊裏面の会場案内図をご参照ください。 定員 

 ７月10日（木） 
16:00 ～ 17:30 

（受付 1５:３0より） 

秋田アトリオンビル 11階  ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ  
  秋田市中通２－３－8 

１0名 

参加費用 無料 

講 師 
防災士 小友 修（株式会社富士通エフサス） 

【主な資格】防災士、ﾘｽｸﾏﾈｰｼﾞｬｰ/BCM、リスク診断士、米国DRII認定ABCP                        
                 BCAO認定事業継続准主任管理者、英国BCI認定AMBCI 

おすすめ 

次のような課題をかかえている会員さまに有効なセミナーです 

・必要性は感じているが、どこから手をつければよいかわからない 

・事業継続計画は策定しているが、見直しが必要かもしれない 

・費用はどこまで掛けるべきかわからない 

申込方法 
裏面の「申込書」に必要事項をご記入のうえ、FAXまたはE-Mailにて 
お申込みください。 

申込締切 定員になり次第 締切とさせていただきます。 お早めにお申込みください。 

主な 
内容について 
 

・ 重要業務の継続、早期復旧への課題 
・ 経営視点や経営戦略の観点 
・ サプライチェーンでの対策、対応とは？ 
・ 新たな地域ハザードマップにどう対応するか？ 
・「原因事象型」から「結果事象型」のＢＣＭへ 
・「事前防災」だけでなく「事後防災」の重要性 
・ 遠隔地連携を考えた新しい「企業防災」へ 

＜お問合わせ先＞  FUJITSUファミリ会東北支部事務局  担当：佐々木、加藤 
          TEL：022-264-5916 ／ FAX：022-264-2139 E-Mail： family-02m@ml.css.fujitsu.com 

                                   
      東北支部 夕活セミナー     


